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INTISARI

REGRESI TOBIT PADA DATA TERSENSOR

(Studi Kasus Konsumsi Rokok Rumah Tangga Provinsi Daerah Istimewa

Yogyakarta Tahun 2016)

Oleh

DWIKI ADITYA NURHANANDA

13610041

Analisis regresi merupakan metodologi statistik yang menggambarkan hubu-
ngan atau pengaruh antara variabel independen dan variabel dependen. Salah satu
jenis model analisis regresi adalah tobit. Model regresi tobit digunakan untuk me-
ngatasi masalah data tersensor. Data tersensor merupakan data yang hanya ada un-
tuk beberapa pengamatan, sedangkan untuk sebagian yang lain tidak memberikan
nilai. Metode yang digunakan untuk mengestimasi model regresi tobit adalah Max-
imum Likelihood Estimation yang tahan terhadap data tersensor.

Penelitian ini bertujuan untuk membahas model regresi tobit dan penerapan-
nya pada kasus konsumsi rokok rumah tangga di Daerah Istimewa Yogyakarta yang
berdasarkan pada data Survei Sosial Ekonomi Nasional (Susenas) Provinsi Daerah
Istimewa Yogyakarta Tahun 2016. Variabel yang digunakan antara lain konsum-
si rokok rumah tangga (Y ), umur kepala rumah tangga (X1), pendidikan terakhir
yang sedang/pernah ditempuh kepala rumah tangga (X2), jumlah anggota keluarga
yang berusia lebih dari 10 tahun (X3), jumlah pengeluaran rumah tangga pangan
(X4), dan jumlah pengeluaran rumah tangga non pangan (X5).

Estimasi kasus tersebut dengan menggunakan regresi tobit diperoleh hasil
sebagai berikut Ŷ = −670, 7736X1 − 3148, 189X2 + 0, 04636X4. Nilai kebaikan
model regresi berdasarkan Hannan-Quinn Criterion dan Schwarz Information Cri-
terion masing-masing sebesar 12,92 dan 12,95373.

Kata kunci: Regresi Tobit, Maximum Likelihood Estimation, Data Tersensor, Hannan-
Quinn Criterion, Schwarz Information Criterion.
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BAB I

PENDAHULUAN

1.1. Latar Belakang Masalah

Istilah regresi pertama kali dikenalkan oleh Francis Galton. Pada karya tulis-

nya yang terkenal, Galton menemukan bahwa adanya hubungan tinggi badan anak

dengan tinggi badan orang tuanya. Orang tua yang memiliki badan tinggi cen-

derung akan memiliki anak yang tinggi pula, dan sebaliknya, orang tua yang memi-

liki badan pendek cenderung akan memiliki anak yang berbadan pendek. Rata-rata

tinggi badan anak yang memiliki badan tinggi dan rata-rata tinggi badan anak yang

memiliki badan pendek akan sama-sama menuju (beregresi) rata-rata tinggi badan

populasi (Gujarati, 2013). Regresi yang dikemukakan Galton kemudian dikonfir-

masi oleh temannya Karl Pearson.

Interpretasi istilah regresi modern agak sedikit berbeda. Menurut Gujarati

(2013), analisis regresi berkaitan dengan studi mengenai ketergantungan satu va-

riabel, yaitu variabel dependen, terhadap satu atau lebih variabel lainya, yaitu va-

riabel penjelas, dengan tujuan untuk mengestimasi dan/atau memperkirakan nilai

rerata atau rata-rata (populasi) variabel dependen dari nilai yang diketahui atau nilai

tetap dari variabel penjelas (dalam sampling berulang).

Pada analisis regresi linier klasik, umumnya variabel terikat yang digunakan

hanya berdistribusi diskrit atau kontinu saja. Namun kenyataan di lapangan banyak

ditemukan kasus dimana variabel terikat mempunyai distribusi gabungan diskrit

dan kontinu. Variabel terikat yang mempunyai sifat gabungan diskrit dan kontinu ini

dinamakan data tersensor (Greene, 2012). Dalam pengertian yang lebih luas, data

1



2

tersensor merupakan data dimana informasi tentang variabel terikat yang diteliti

tidak memberikan informasi yang lengkap (Gujarati, 2013).

Analisis regresi klasik tidak dapat digunakan dalam kasus seperti ini, karena

akan terjadi pelanggaran asumsi-asumsi regresi dan bias parameter. Salah satu jenis

regresi lain yang dapat digunakan untuk mengestimasi data tersensor adalah regresi

tobit (Tobin, 1958). Regresi tobit pertama kali dikemukakan oleh James Tobin pa-

da 1958 yang digunakan untuk menganalisis hubungan pendapatan rumah tangga

terhadap pengeluaran rumah tangga.

pada analisis regresi tobit, estimasi yang digunakan bukan estimasi Ordi-

nary Least Square (OLS). Metode OLS tidak dapat mengestimasi parameter regre-

si tobit karena jenis data yang digunakan adalah data tersensor. Jika dipaksakan

mengestimasi menggunakan metode ini, maka akan terjadi pelanggaran asumsi re-

gresi dan bias parameter. Estimasi yang dapat digunakan untuk menganalisis regresi

tobit adalah Maximum Likelihood Estimation (MLE). Estimasi ini digunakan kare-

na tahan terhadap pengujian jenis data berdistribusi campuran (tersensor).

Konsumsi rokok di Indonesia terbilang masih sangat tinggi. Terbukti pada

tahun 2015, rokok merupakan penyumbang cukai tertinggi dengan jumlah penca-

paian Rp. 139,5 triliun (96,4%) dari jumlah pendapatan cukai sebesar Rp. 144,6

triliun. Pendapatan cukai rokok ini melebihi target sebesar 100,3% dari APBNP

2015 (Afrianto, 2016). Namun dari besarnya konsumsi rokok tersebut, bukan berar-

ti setiap penduduk/rumah tangga Indonesia mengonsumsi rokok. Oleh karena itu,

penelitian ini meneliti tentang konsumsi rokok rumah tangga di Provinsi Daerah

Istimewa Yogyakarta berdasarkan hasil Survei Sosial Ekonomi Nasional (Susenas)

tahun 2016.

Pada suatu wilayah kependudukan, tidak semua rumah tangga mengonsumsi

rokok. Itu berarti bahwa tidak semua rumah tangga mengeluarkan pendapatan untuk
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konsumsi rokok (konsumsi rokok = Rp. 0). Maka dalam wilayah yang lebih besar,

pasti ada lebih banyak rumah tangga yang tidak mengeluarkan pendapatan untuk

konsumsi rokok pula. Hal ini mengindikasikan bahwa data konsumsi rokok rumah

tangga bersifat tersensor.

Penelitian ini ingin melihat faktor-faktor apa saja yang berpengaruh secara

statistik pada kasus konsumsi rokok rumah tangga. Faktor-faktor tersebut antara

lain umur kepala rumah tangga, pendidikan yang sedang atau pernah ditempuh

kepala rumah tangga, jumlah anggota keluarga yang berusia lebih dari 10 tahun,

jumlah pengeluaran pangan, dan jumlah pengeluaran non pangan. Jika telah dipe-

roleh faktor-faktor yang berpengaruh secara statistik, maka akan dapat dibentuk

model regresi, sehingga dapat digunakan untuk menaksir berapa besar konsumsi

rokok rumah tangga berdasarkan faktor-faktor tersebut.

1.2. Rumusan Masalah

Berdasar latar belakang di atas, rumusan masalah yang akan dibahas dalam

penulisan ini adalah:

1. Bagaimana analisis data menggunakan pendekatan model regresi tobit dengan

menggunakan Maximum Likelihood Estimation?

2. Bagaimana penerapan model regresi tobit pada data kasus konsumsi rokok ru-

mah tangga di Daerah Istimewa Yogyakarta yang bersumber dari data Survei

Sosial Ekonomi Nasional (Susenas) 2016?

1.3. Tujuan Penelitian

Berdasarkan rumusan masalah di atas, maka tujuan penulisan karya tulis ini

antara lain:



4

1. Mengetahui analisis data menggunakan pendekatan model regresi tobit dengan

menggunakan Maximum Likelihood Estimation.

2. Mengetahui penerapan regresi tobit pada data kasus konsumsi rokok rumah

tangga di Daerah Istimewa Yogyakarta yang bersumber dari data Survei Sosial

Ekonomi Nasional (Susenas) 2016.

1.4. Batasan Masalah

Pembatasan masalah pada penelitian ini yaitu:

1. Model regresi yang digunakan adalah model regresi tobit.

2. Estimasi parameter yang digunakan adalah metode Maximum likelihood Esti-

mation.

3. Objek yang diteliti adalah rumah tangga di Provinsi Daerah Istimewa Yogyakar-

ta.

4. Data yang digunakan adalah data Susenas 2016.

1.5. Manfaat Penelitian

Manfaatnya dari penelitian ini adalah :

1. Bagi Fakultas

a. Sebagai bahan tinjauan pustaka yang berguna bagi setiap pihak yang mem-

butuhkan.

2. Bagi Mahasiswa atau Peneliti

a. Sebagai salah satu bahan informasi dan pengembangan penelitian selanjut-

nya.
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b. Sebagai salah satu bahan dalam mempelajari metode regresi tobit dalam bi-

dang penelitian

3. Bagi Pembaca

a. Sebagai referensi dalam penulisan karya tulis.

1.6. Tinjauan Pustaka

Tinjauan pustaka dalam penulisan tugas akhir ini adalah

1. Penelitian yang berjudul ”Model Regresi Tobit Konsumsi Susu Cair Pabrik (Stu-

di Kasus Rumah Tangga di Provinsi Bali)” yang ditulis oleh I Putu Jeryana,

I Putu Eka Nila Kencana, dan G. K. Gandhiadi Jurusan Matematika, Fakul-

tas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam, Universitas Udayana, Bali tahun

2014. Penelitian ini membahas tentang definisi regresi tobit. Estimasi yang di-

gunakan adalah maksimum likelihood dan pemilihan modelnya menggunakan

metode Akaike Information Criterion (AIC). Penelitian ini bertujuan mengesti-

masi parameter pada kasus konsumsi susu cair pabrik di Provinsi Bali.

2. Penelitian yang berjudul ”Analisis Regresi Dummy Variable Model Tobit” yang

ditulis oleh Irma Agrica Wardhani, Jurusan Matematika, Fakultas Sains dan

Teknologi, Universitas Islam Negeri Maulana Malik Ibrahim, Malang tahun 2011.

Penelitian ini membahas tentang definisi regresi tobit dengan variabel dummy.

Estimasi yang digunakan adalah maksimum likelihood dengan iterasi Newton-

Raphson. Objek kajian dalam penelitian ini adalah estimasi hujan di Karang-

ploso Malang.
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Tabel 1.1 Perbandingan penelitian sekarang dan terdahulu

NO. PENELITI METODE KEBAIKAN

MODEL

OBJEK

1. I Putu Jeryana,

I Putu Eka Nila,

dan G. K. Gand-

hiadi (2014)

Maximum Likeli-

hood Estimation

Akaike Informa-

tion Criterion

(AIC)

Konsumsi susu

cair pabrik di

Provinsi Bali

2. Irma Agrica

Wardhani (2011)

Maximum Likeli-

hood Estimation

dengan iterasi

Newton-Rapson

pada Dummy

Variable

Akaike Informa-

tion Criterion

(AIC) dan

Shwartz Infor-

mation Criterion

(SIC)

Hujan di Karang-

ploso, Malang

3. Dwiki Aditya

Nurhananda

(2018)

Maximum Likeli-

hood Estimation

Shwartz Infor-

mation Crite-

rion (SIC) dan

Hannan-Quinn

Criterion (HQC)

Konsumsi rokok

rumah tangga

Provinsi DIY

1.7. Sistematika Penulisan

Tugas akhir mengenai regresi tobit dibagi menjadi enam bab dengan siste-

matika sebagai berikut:

BAB I PENDAHULUAN

Bab ini membahas latar belakang, rumusan masalah, tujuan penelitian, batas-

an masalah, manfaat penelitian, tinjauan pustaka, dan sistematika penulisan.
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BAB II LANDASAN TEORI

Bab ini berisi tentang dasar teori yaitu teori dasar probabilitas, variabel ran-

dom, distribusi probabilitas, fungsi distribusi kumulatif, data tersensor, regre-

si linier, multikolinearitas, uji residu/error, statistik uji parameter regresi, dan

kriteria kebaikan model regresi.

BAB III METODOLOGI PENELITIAN

Bab ini membahas tentang jenis dan sumber data, metode pengumpulan data,

populasi dan sampel, metode penelitian, metode analisis data.

BAB IV REGRESI TOBIT

Bab ini membahas tentang definisi regresi tobit dan estimasi parameternya

menggunakan metode Maximum Likelihood Estimation (MLE).

BAB V STUDI KASUS

Pada bagian ini akan dibahas penerapan regresi tobit dengan Maximum Like-

lihood Estimation (MLE) pada studi kasus konsumsi rokok rumah tangga

berdasarkan data Susenas 2016 di Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta.

BAB VI PENUTUP

Bab ini berisi tentang kesimpulan-kesimpulan yang diperoleh dari beberapa

pembahasan sebelumnya dan saran-saran yang berkaitan dengan penelitian

ini.

DAFTAR PUSTAKA

Bagian ini memuat keterangan dari beberapa buku dan literatur lain yang

menjadi acuan dalam penyusunan tugas akhir ini.

LAMPIRAN

Bagian ini memuat lampiran-lampiran yang digunakan dalam penelitian ini.



BAB VI

PENUTUP

6.1. Kesimpulan

Berdasarkan hasil-hasil pembahasan dan studi kasus, dapat diambil kesim-

pulan sebagai berikut

1. Estimasi regresi tobit dengan menggunakan Maximum Likelihood Estimation

menghasilkan persamaan sebagai berikut

β̂ = (X
′

1X1)−1X
′

1Y1 − σ(X
′

1X1)−1X
′

0γ0

dimana

β̂ =



β0

β1

...

βp


, dimana p adalah banyaknya variabel

Y1 =



Y1

Y2

...

YR


, dimana R adalah banyaknya pengamatan tidak sama dengan nol

X1 =



1 X1,1 X1,2 · · · X1,p

1 X2,1 X2,2 · · · X2,p

...
...

... . . . ...

1 XR,1 XR,2 · · · XR,p
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X0 =



1 X1,1 X1,2 · · · X1,p

1 X2,1 X2,2 · · · X2,p

...
...

... . . . ...

1 Xn−R,1 Xn−R,2 · · · Xn−R,p


, dimana n adalah banyaknya penga-

matan

σ =
√

Y ′ (Y−Xβ)
R

γ =



γ0

γ1

...

γn−R


, dimana γ = φ

1−Φ

2. Model regresi tobit dengan Maximum Likelihood Estimation pada kasus kon-

sumsi rokok rumah tangga di Daerah Istimewa Yogyakarta berdasarkan hasil

Survei Sosial Ekonomi Nasional (Susenas ) tahun 2016 Daerah Istime-

wa Yogyakarta adalah sebagai berikut

Ŷ = −670, 7736X1 − 3148, 189X2 + 0, 04636X4.

Model pada persamaan di atas menunjukkan bahwa setiap penambahan satu ru-

piah pengeluaran konsumsi pangan rumah tangga, akan menghasilkan besaran

pengeluaran untuk konsumsi rokok sebesar Rp. 0,04636. Sedangkan setiap pe-

nambahan i tahun umur kepala keluarga, dan makin tinggi tingkat pendidikan

kepala rumah tangga, akan menyebabkan pengurangan konsumsi rokok rumah

tangga masing-masing sebesar Rp. 670,7736 dan Rp. 3148,189.

Model di atas tidak mengandung pelanggaran asumsi regresi. Model di atas juga

merupakan model terbaik berdasarkan Hannan-Quinn Crteion dan Schwarz In-

formation Criterion dimana masing-masing memiliki nilai 12,92 dan 12,95373.
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6.2. Saran

Setelah membahas dan menganalisis regresi tobit dengan Maximum Likeli-

hood Estimation, penulis ingin menyampaikan beberapa saran.

1. Untuk penelitian selanjutnya, dapat menggunakan model regresi lain dalam me-

ngatasi masalah variabel tersensor, seperti model regresi Heckit.

2. Dalam menganalisis regresi tobit dapat menggunakan metode estimasi lain, di-

antaranya Censored Least Absolute Deviation (CLAD) atau Symmetrically Cen-

sored Least Square (SCLS)

3. Proses analisis data tersensor dapat menggunakan software lain seperti Software-

R ataupun yang lainnya.

4. Mengambil kasus yang memiliki titik sensor tidak sama dengan nol.
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LAMPIRAN 

 

LAMPIRAN 1 : Data Sampel Survei Sosial Ekonomi Nasional (Susenas) 

Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2016 
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1 45000.00 53.00 11.00 2 1152857.14 456583.33 

2 30000.00 59.00 3.00 3 1382571.43 692833.33 

3 56000.00 68.00 15.00 2 716357.14 701958.33 

4 45000.00 52.00 11.00 4 723000.00 541863.00 

5 38000.00 46.00 11.00 2 897428.57 610868.00 

6 115500.00 35.00 11.00 3 1305042.86 1362194.17 

7 .00 48.00 3.00 2 445727.14 337558.00 

8 76002.00 45.00 11.00 6 2128208.57 1058800.00 

9 .00 40.00 3.00 3 854142.86 718287.00 

10 .00 44.00 13.00 3 701571.43 819164.00 

11 .00 33.00 3.00 1 537000.00 634939.00 

12 21000.00 54.00 3.00 2 1324178.57 748891.67 

13 .00 45.00 11.00 3 1580657.14 3699083.33 

14 21000.00 48.00 13.00 6 623957.14 855821.00 

15 56701.00 46.00 3.00 4 854832.86 1056576.00 

16 .00 61.00 3.00 1 385757.14 377360.00 

17 .00 35.00 13.00 4 716742.86 1016724.00 

18 65000.00 49.00 3.00 4 1106490.00 911717.00 

19 42000.00 43.00 18.00 2 1419214.29 3513540.83 

20 .00 71.00 3.00 1 740571.43 852008.33 

21 .00 19.00 7.00 2 825428.57 845250.00 

22 .00 54.00 18.00 2 872142.86 4828500.00 

23 104998.00 41.00 3.00 5 1796991.43 900305.00 

24 .00 85.00 .00 1 278571.43 101666.67 

25 105000.00 52.00 3.00 3 1266857.14 798083.33 

26 .00 46.00 3.00 4 445714.29 291202.00 

27 84000.00 48.00 3.00 3 1451785.71 654333.33 

28 .00 40.00 6.00 2 1405285.71 750000.00 

29 81000.00 63.00 3.00 3 967440.00 691976.00 

30 .00 81.00 3.00 3 846732.86 499238.00 

31 23700.00 55.00 3.00 3 892285.71 615249.00 

32 .00 70.00 3.00 2 705428.57 941077.50 

33 33782.00 47.00 3.00 4 853885.71 593130.00 

34 .00 67.00 18.00 5 3281860.71 5176416.67 

35 28000.00 34.00 3.00 4 871560.00 362562.00 

36 .00 78.00 3.00 2 214542.86 1128657.00 

37 39000.00 44.00 13.00 3 897771.43 1348162.00 

38 .00 75.00 3.00 5 989571.43 949419.00 

39 .00 70.00 .00 1 108857.14 78760.00 

40 50000.00 56.00 3.00 4 1266942.86 1774114.00 

41 .00 46.00 11.00 2 641100.00 578438.00 

42 .00 43.00 3.00 7 1139785.71 1689133.33 

43 74000.00 27.00 11.00 2 1086471.43 461606.00 

44 201000.00 28.00 11.00 4 3764357.14 2234266.67 

45 .00 35.00 9.00 3 754285.71 692105.00 

46 67200.00 38.00 11.00 2 616928.57 630354.00 

47 .00 72.00 3.00 1 407785.71 802808.33 

48 .00 47.00 11.00 3 720638.57 1420057.00 

49 54000.00 82.00 .00 3 860400.00 468298.00 
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50 36000.00 19.00 18.00 1 942428.57 1803719.00 

51 315000.00 50.00 13.00 7 7462285.71 8540641.67 

52 .00 73.00 3.00 2 335571.43 254575.00 

53 .00 52.00 3.00 2 866571.43 9212731.00 

54 24500.00 48.00 13.00 3 1644642.86 1732283.33 

55 .00 45.00 11.00 4 1637142.86 7107666.67 

56 .00 50.00 16.00 1 908571.43 2922915.00 

57 45000.00 32.00 3.00 2 2158285.71 1415138.92 

58 47000.00 54.00 3.00 1 490714.29 257032.00 

59 46000.00 34.00 7.00 1 742200.00 537066.00 

60 45500.00 43.00 18.00 3 6566785.71 17967250.00 

61 101500.00 39.00 11.00 2 1581000.00 3050666.67 

62 .00 44.00 13.00 2 1085142.86 998883.33 

63 .00 20.00 18.00 1 613714.29 1308966.67 

64 203700.00 21.00 12.00 5 3942000.00 1515304.17 

65 .00 62.00 3.00 3 1860000.00 2367225.00 

66 .00 57.00 3.00 3 1062000.00 421416.67 

67 29001.00 37.00 3.00 2 1021290.00 662258.00 

68 94000.00 37.00 13.00 3 2279571.43 2843166.67 

69 .00 15.00 13.00 1 225000.00 1114708.33 

70 75800.00 63.00 3.00 2 919971.43 561328.00 

71 .00 65.00 20.00 2 1110000.00 27671000.00 

72 .00 60.00 3.00 2 659485.71 524878.00 

73 .00 67.00 16.00 2 1059857.14 4389602.00 

74 75900.00 44.00 18.00 3 3714000.00 10144472.00 

75 70000.00 57.00 3.00 3 1821857.14 1656476.67 

76 67200.00 29.00 3.00 1 876214.29 1620418.33 

77 92400.00 58.00 3.00 2 1593214.29 1381671.67 

78 25300.00 42.00 11.00 2 548485.71 308301.00 

79 252000.00 57.00 3.00 3 3194357.14 6365166.67 

80 35000.00 83.00 .00 2 678600.00 632699.00 

81 62601.00 76.00 3.00 4 1373875.71 950151.00 

82 .00 32.00 11.00 2 1495714.29 885616.67 

83 .00 45.00 11.00 2 2054142.86 3545172.17 

84 103835.00 24.00 13.00 1 1689737.14 2181789.00 

85 .00 50.00 3.00 3 1026000.00 2577700.00 

86 15000.00 60.00 3.00 4 1252337.14 508847.00 

87 57000.00 35.00 3.00 2 887571.43 739727.00 

88 157001.00 42.00 5.00 2 394457.14 773866.00 

89 32000.00 34.00 3.00 3 1157571.43 838729.00 

90 70000.00 43.00 11.00 4 2000357.14 2958608.33 

91 .00 54.00 3.00 4 1008432.86 965017.00 

92 73500.00 46.00 11.00 4 3303000.00 6068500.00 

93 .00 61.00 3.00 1 217757.14 94911.00 

94 .00 61.00 18.00 3 1715357.14 2861000.00 

95 174003.00 47.00 3.00 4 1611227.14 1010290.00 

96 .00 39.00 13.00 3 771214.29 363192.00 

97 63000.00 39.00 7.00 4 1026428.57 1334090.00 

98 98000.00 30.00 18.00 2 3130714.29 1638916.67 

99 62000.00 31.00 11.00 4 1411714.29 877319.00 

100 .00 57.00 .00 2 660428.57 731375.00 

101 .00 80.00 3.00 2 276707.14 107583.33 

102 90000.00 66.00 13.00 4 1333371.43 479277.00 

103 .00 74.00 .00 2 557571.43 399908.00 

104 47001.00 34.00 13.00 2 1175404.29 991218.00 

105 38000.00 50.00 3.00 4 1455814.29 535851.00 

106 65000.00 68.00 3.00 4 1419428.57 764791.00 

107 57000.00 51.00 3.00 5 1277142.86 1096227.00 

108 68999.00 58.00 5.00 6 2215710.00 1674927.00 

109 .00 42.00 18.00 4 1246285.71 1319920.00 

110 .00 85.00 .00 1 412071.43 322250.00 

111 60000.00 56.00 3.00 4 2053928.57 1310683.33 

112 .00 41.00 3.00 6 1497865.71 857373.00 

113 .00 73.00 3.00 2 364975.71 179693.00 

114 .00 42.00 11.00 4 1422942.86 1234021.00 

115 68000.00 52.00 3.00 4 1863514.29 885382.00 

116 .00 60.00 .00 1 423942.86 324376.00 
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117 34099.00 61.00 3.00 4 2359110.00 1975620.00 

118 98000.00 42.00 11.00 5 4069285.71 2295091.67 

119 70000.00 59.00 3.00 3 2449285.71 1164591.67 

120 .00 51.00 3.00 3 1878428.57 1062300.00 

121 28000.00 50.00 3.00 3 1293514.29 469072.00 

122 .00 52.00 18.00 3 1567500.00 2831550.00 

123 187000.00 54.00 16.00 2 2982428.57 8478304.00 

124 71000.00 48.00 1.00 5 1542857.14 442182.00 

125 .00 63.00 3.00 1 222951.43 192397.00 

126 .00 31.00 16.00 2 2333357.14 3102916.67 

127 25600.00 75.00 3.00 2 950142.86 653875.00 

128 .00 57.00 7.00 1 1039285.71 1457550.00 

129 .00 25.00 15.00 1 544714.29 611333.33 

130 .00 35.00 18.00 2 2163595.71 5716868.00 

131 60000.00 66.00 3.00 3 1307142.86 1182000.00 

132 47500.00 42.00 11.00 4 1067871.43 671741.00 

133 .00 41.00 19.00 3 3319285.71 5715875.00 

134 .00 45.00 11.00 3 1339285.71 984666.67 

135 .00 60.00 3.00 1 655285.71 395833.33 

136 26000.00 40.00 11.00 3 662057.14 442256.00 

137 .00 58.00 3.00 1 505500.00 155916.67 

138 21000.00 64.00 3.00 2 1027285.71 505583.33 

139 63000.00 46.00 18.00 3 2097000.00 1846541.67 

140 .00 70.00 3.00 2 591814.29 314516.00 

141 91000.00 66.00 3.00 4 1028057.14 359117.00 

142 77000.00 56.00 3.00 2 1285714.29 733523.67 

143 .00 43.00 11.00 4 888852.86 670577.00 

144 .00 49.00 5.00 3 858947.14 484150.00 

145 .00 45.00 3.00 2 640028.57 457790.00 

146 31001.00 77.00 3.00 4 994718.57 466346.00 

147 .00 69.00 11.00 2 969642.86 3366700.00 

148 .00 62.00 3.00 1 414642.86 490583.33 

149 70000.00 47.00 5.00 3 1171285.71 916862.00 

150 56000.00 61.00 .00 4 1026857.14 745850.00 

151 56001.00 64.00 3.00 5 1596047.14 1166069.00 

152 .00 42.00 11.00 4 1788428.57 1922166.67 

153 70000.00 48.00 3.00 3 1312714.29 812250.00 

154 .00 55.00 3.00 2 430200.00 439950.00 

155 31490.00 68.00 3.00 3 566957.14 179106.00 

156 43000.00 46.00 16.00 4 771857.14 777632.00 

157 79900.00 28.00 13.00 2 2177490.00 4873128.00 

158 21000.00 61.00 3.00 5 2641714.29 3234203.00 

159 .00 73.00 3.00 2 2010428.57 1046500.00 

160 21000.00 52.00 3.00 4 2939892.86 1718558.33 

161 .00 57.00 11.00 4 932100.00 1722703.00 

162 .00 67.00 3.00 3 1326214.29 1792808.33 

163 49000.00 39.00 13.00 4 1754571.43 1018083.33 

164 112000.00 59.00 18.00 2 1756285.71 2026916.67 

165 .00 38.00 7.00 2 1794000.00 1569966.67 

166 .00 30.00 16.00 2 838285.71 474467.00 

167 .00 76.00 3.00 4 1935000.00 5340208.33 

168 97600.00 31.00 11.00 1 1685571.43 3943191.00 

169 .00 53.00 18.00 5 3114835.71 9312403.00 

170 122503.00 50.00 19.00 5 5335521.43 13829391.00 

171 27000.00 70.00 3.00 8 1809000.00 2078914.00 

172 63000.00 73.00 3.00 4 1825885.71 1707837.00 

173 .00 22.00 18.00 1 689571.43 2107695.00 

174 .00 70.00 11.00 3 1126285.71 2475166.67 

175 128899.00 64.00 13.00 4 2323838.57 21595985.00 

176 .00 32.00 11.00 2 830142.86 1083095.00 

177 57750.00 32.00 11.00 2 2001642.86 2264100.00 

178 37000.00 57.00 13.00 6 3796294.29 4433304.00 

179 .00 71.00 16.00 3 1099714.29 906402.00 

180 49000.00 55.00 3.00 2 882257.14 3224250.00 

181 .00 44.00 18.00 3 1726071.43 4345666.67 

182 .00 54.00 16.00 3 2624138.57 8000829.00 

183 .00 33.00 3.00 2 2202857.14 3169250.00 
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184 62250.00 57.00 .00 3 3108214.29 2484500.00 

185 23000.00 52.00 7.00 2 1036800.00 746166.00 

186 96000.00 50.00 18.00 4 3142071.43 6028833.33 

187 .00 86.00 .00 6 1846727.14 2466465.00 

188 20000.00 51.00 11.00 3 1918714.29 4044416.67 

189 27997.00 62.00 3.00 3 842130.00 452992.00 

190 .00 70.00 18.00 4 3122892.86 9688666.67 

191 .00 21.00 16.00 1 805714.29 1636416.67 

192 .00 18.00 18.00 1 971742.86 4671694.00 

193 .00 66.00 11.00 5 1308432.86 2286728.00 

194 30000.00 22.00 18.00 1 818571.43 1273333.33 

195 .00 57.00 3.00 2 334714.29 731682.00 

196 .00 59.00 15.00 3 1457142.86 1792500.00 

197 .00 40.00 18.00 2 2417142.86 2879650.00 

198 .00 56.00 11.00 3 2155285.71 3711833.33 

199 63000.00 56.00 13.00 4 3052521.43 3118800.00 

200 .00 65.00 16.00 2 3072797.14 7218028.00 

201 20003.00 58.00 3.00 5 1621298.57 1074069.00 

202 42000.00 69.00 3.00 6 3082285.71 6206333.00 

203 63000.00 32.00 13.00 2 1762928.57 1649666.33 

204 50998.00 57.00 3.00 5 1342405.71 794782.00 

205 .00 52.00 .00 5 828428.57 1253351.00 

206 66500.00 66.00 3.00 4 2669571.43 2551083.33 

207 .00 43.00 13.00 3 868714.29 1128301.00 

208 61000.00 69.00 3.00 3 890845.71 669828.00 

209 .00 84.00 .00 2 910285.71 754700.00 

210 .00 42.00 19.00 3 3309000.00 7556500.00 

211 .00 65.00 18.00 1 636685.71 1853465.00 

212 70000.00 33.00 11.00 1 1576714.29 3690789.00 

213 66400.00 33.00 18.00 2 2381571.43 7558433.00 

214 .00 38.00 18.00 2 2402138.57 20504588.00 

215 84000.00 39.00 11.00 4 2094214.29 4249999.67 

216 .00 20.00 13.00 1 640714.29 779875.00 

217 .00 71.00 13.00 2 810857.14 3539858.67 

218 .00 64.00 11.00 5 2082000.00 1715211.00 

219 112000.00 49.00 3.00 5 3377142.86 1924866.67 

220 .00 49.00 11.00 5 1943147.14 1293151.00 

221 .00 76.00 3.00 2 775285.71 1270000.00 

222 .00 51.00 3.00 2 488357.14 2095333.33 

223 .00 22.00 18.00 1 503571.43 1393000.00 

224 93000.00 19.00 16.00 1 1002857.14 2485780.00 

225 24800.00 59.00 18.00 3 1190892.86 3987000.00 

226 60300.00 63.00 3.00 3 1032420.00 1126768.00 

227 .00 48.00 18.00 4 626142.86 769416.67 

228 .00 58.00 18.00 2 1078500.00 1590742.00 

229 140000.00 69.00 3.00 7 3593785.71 10615880.67 

230 .00 20.00 18.00 1 754285.71 1409500.33 

231 .00 93.00 3.00 2 1376571.43 1590500.00 

232 .00 83.00 13.00 2 1602471.43 5935425.00 

233 31000.00 25.00 18.00 1 854571.43 1383520.00 

234 .00 42.00 13.00 4 840857.14 948832.00 

235 50400.00 62.00 19.00 1 1221857.14 726500.00 

236 50400.00 64.00 13.00 4 2866692.86 5880633.33 

237 .00 89.00 3.00 2 1061207.14 1540200.00 

238 .00 28.00 13.00 1 878571.43 1327166.67 

239 .00 38.00 3.00 2 694714.29 681642.00 

240 .00 21.00 18.00 1 501857.14 1817678.00 

241 .00 20.00 16.00 1 528728.57 899233.33 

242 52500.00 47.00 3.00 3 2527500.00 2530916.67 

243 .00 41.00 3.00 2 1953000.00 511500.00 

244 .00 53.00 11.00 3 3543642.86 2236083.33 

245 .00 21.00 18.00 1 797785.71 1441637.00 

246 .00 38.00 18.00 3 3035464.29 4459508.33 

247 39420.00 51.00 3.00 4 1229400.00 655997.00 

248 25300.00 44.00 7.00 3 726000.00 569640.00 

249 134001.00 42.00 11.00 4 4340875.71 11179615.00 

250 .00 44.00 11.00 4 1032582.86 1143032.00 
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251 .00 21.00 18.00 1 631285.71 1033332.67 

252 .00 72.00 3.00 2 1095000.00 1771850.00 

253 23400.00 67.00 3.00 6 1339328.57 646571.00 

254 .00 60.00 16.00 2 1201928.57 1954000.00 

255 .00 79.00 3.00 1 148285.71 294819.00 

256 210000.00 40.00 11.00 2 2622428.57 4805983.00 

257 .00 47.00 16.00 3 2610000.00 5791666.67 

258 .00 47.00 11.00 3 430714.29 312599.00 

259 19998.00 46.00 3.00 4 836991.43 408333.00 

260 28000.00 21.00 18.00 1 818571.43 1327500.00 

261 .00 71.00 3.00 2 1116000.00 943125.00 

262 .00 75.00 3.00 1 955714.29 255445.83 

263 .00 47.00 3.00 3 1384071.43 1896437.50 

264 .00 57.00 3.00 2 269142.86 376888.00 

265 101500.00 58.00 13.00 2 1307142.86 2175333.33 

266 .00 52.00 11.00 4 885171.43 1212987.00 

267 .00 19.00 18.00 1 490714.29 1257583.33 

268 .00 51.00 16.00 3 1965810.00 4726546.00 

Keterangan: 

Pendidikan:  1. SD 6. MTs 11. SMK  16. D3 

 2. MI  7. Paket B 12. MAK  17. D4 

 3. Paket A 8. SMPLB 13. Paket C 18. S1 

 4. SDLB  9. SMA 14. SMLB 19. S2 

 5. SMP 10. MA 15. D1/D2 20. S3 
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LAMPIRAN 2 : Cara mengimport file Excel (.xls) pada EVIEWS 9: 

File >> Import >> Import from file >> Pilih file yang akan diimport >> Open 

>> Next >> Next >> Finish 
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LAMPIRAN 3 : Cara estimasi regresi tobit pada EVIEWS 9: 

Pilih variabel yang akan diestimasi >> Klik kanan mouse >> Klik Open >> as 

Equation >> Method: pilih CENSORED – Censored or Truncated Data 

(including Tobit) >> OK. 
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LAMPIRAN  4 : Output estimasi parameter menggunakan aplikasi E-Views 9 

 

 

 Estimasi model regresi 1 Estimasi model  regresi 2 

 

 Estimasi model regresi 3 Estimasi model regresi 4 
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LAMPIRAN 5 : Peramalan Konsumsi Rokok Rumah Tangga menggunakan 

Regresi Tobit pada Data Sampel Survei Sosial Ekonomi Nasional (Susenas) 

Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2016 
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1 -16734.6 53.00 11.00 1152857.14 

2 15075.8 59.00 3.00 1382571.43 

3 -59625.1 68.00 15.00 716357.14 

4 -35992.0 52.00 11.00 723000.00 

5 -23880.9 46.00 11.00 897428.57 

6 2394.6 35.00 11.00 1305042.86 

7 -20977.8 48.00 3.00 445727.14 

8 33848.9 45.00 11.00 2128208.57 

9 3322.6 40.00 3.00 854142.86 

10 -37915.6 44.00 13.00 701571.43 

11 -6684.8 33.00 3.00 537000.00 

12 15722.6 54.00 3.00 1324178.57 

13 8464.4 45.00 11.00 1580657.14 

14 -44196.9 48.00 13.00 623957.14 

15 -670.1 46.00 3.00 854832.86 

16 -32478.1 61.00 3.00 385757.14 

17 -31175.3 35.00 13.00 716742.86 

18 8984.4 49.00 3.00 1106490.00 

19 -19715.9 43.00 18.00 1419214.29 

20 -22736.6 71.00 3.00 740571.43 

21 3484.8 19.00 7.00 825428.57 

22 -52456.6 54.00 18.00 872142.86 

23 46362.2 41.00 3.00 1796991.43 

24 -44101.2 85.00 .00 278571.43 

25 14406.7 52.00 3.00 1266857.14 

26 -19636.8 46.00 3.00 445714.29 

27 25663.1 48.00 3.00 1451785.71 

28 19429.0 40.00 6.00 1405285.71 

29 -6852.8 63.00 3.00 967440.00 

30 -24522.7 81.00 3.00 846732.86 

31 -4970.7 55.00 3.00 892285.71 

32 -23695.1 70.00 3.00 705428.57 

33 -1384.8 47.00 3.00 853885.71 

34 50537.8 67.00 18.00 3281860.71 

35 8154.7 34.00 3.00 871560.00 

36 -51818.7 78.00 3.00 214542.86 

37 -28819.8 44.00 13.00 897771.43 

38 -13876.1 75.00 3.00 989571.43 

39 -41907.5 70.00 .00 108857.14 

40 11727.6 56.00 3.00 1266942.86 

41 -35764.3 46.00 11.00 641100.00 

42 14552.6 43.00 3.00 1139785.71 

43 -2372.2 27.00 11.00 1086471.43 

44 121103.9 28.00 11.00 3764357.14 

45 -16842.1 35.00 9.00 754285.71 

46 -31518.7 38.00 11.00 616928.57 

47 -38835.3 72.00 3.00 407785.71 
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48 -32747.6 47.00 11.00 720638.57 

49 -15115.3 82.00 .00 860400.00 

50 -25721.1 19.00 18.00 942428.57 

51 271486.4 50.00 13.00 7462285.71 

52 -42853.9 73.00 3.00 335571.43 

53 -4150.5 52.00 3.00 866571.43 

54 3122.1 48.00 13.00 1644642.86 

55 11083.1 45.00 11.00 1637142.86 

56 -41788.3 50.00 16.00 908571.43 

57 69148.8 32.00 3.00 2158285.71 

58 -22916.8 54.00 3.00 490714.29 

59 -10435.2 34.00 7.00 742200.00 

60 218925.5 43.00 18.00 6566785.71 

61 12504.9 39.00 11.00 1581000.00 

62 -20133.3 44.00 13.00 1085142.86 

63 -41631.1 20.00 18.00 613714.29 

64 130886.6 21.00 12.00 3942000.00 

65 35197.1 62.00 3.00 1860000.00 

66 1555.7 57.00 3.00 1062000.00 

67 13083.8 37.00 3.00 1021290.00 

68 39935.9 37.00 13.00 2279571.43 

69 -40557.1 15.00 13.00 225000.00 

70 -9053.4 63.00 3.00 919971.43 

71 -55104.5 65.00 20.00 1110000.00 

72 -19117.2 60.00 3.00 659485.71 

73 -46177.9 67.00 16.00 1059857.14 

74 85999.6 44.00 18.00 3714000.00 

75 36782.6 57.00 3.00 1821857.14 

76 11724.3 29.00 3.00 876214.29 

77 25512.0 58.00 3.00 1593214.29 

78 -37374.8 42.00 11.00 548485.71 

79 100411.7 57.00 3.00 3194357.14 

80 -24214.3 83.00 .00 678600.00 

81 3269.5 76.00 3.00 1373875.71 

82 13246.5 32.00 11.00 1495714.29 

83 30415.2 45.00 11.00 2054142.86 

84 21311.2 24.00 13.00 1689737.14 

85 4582.1 50.00 3.00 1026000.00 

86 8367.4 60.00 3.00 1252337.14 

87 8226.2 35.00 3.00 887571.43 

88 -25626.4 42.00 5.00 394457.14 

89 21414.1 34.00 3.00 1157571.43 

90 29263.2 43.00 11.00 2000357.14 

91 1084.6 54.00 3.00 1008432.86 

92 87641.4 46.00 11.00 3303000.00 

93 -40266.5 61.00 3.00 217757.14 

94 -18060.6 61.00 18.00 1715357.14 

95 33725.6 47.00 3.00 1611227.14 

96 -31333.1 39.00 13.00 771214.29 

97 -612.3 39.00 7.00 1026428.57 

98 68349.3 30.00 18.00 3130714.29 

99 10023.0 31.00 11.00 1411714.29 

100 -7616.6 57.00 .00 660428.57 

101 -50278.3 80.00 3.00 276707.14 

102 -23382.4 66.00 13.00 1333371.43 

103 -23788.2 74.00 .00 557571.43 

104 -9241.0 34.00 13.00 1175404.29 

105 24508.3 50.00 3.00 1455814.29 

106 10747.5 68.00 3.00 1419428.57 

107 15554.3 51.00 3.00 1277142.86 

108 48074.5 58.00 5.00 2215710.00 

109 -27062.1 42.00 18.00 1246285.71 

110 -37912.1 85.00 .00 412071.43 

111 48212.2 56.00 3.00 2053928.57 

112 32494.8 41.00 3.00 1497865.71 

113 -41490.8 73.00 3.00 364975.71 

114 3165.1 42.00 11.00 1422942.86 
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115 42067.7 52.00 3.00 1863514.29 

116 -20592.4 60.00 .00 423942.86 

117 59006.6 61.00 3.00 2359110.00 

118 125849.5 42.00 11.00 4069285.71 

119 64528.7 59.00 3.00 2449285.71 

120 43429.9 51.00 3.00 1878428.57 

121 16984.1 50.00 3.00 1293514.29 

122 -18878.3 52.00 18.00 1567500.00 

123 51672.6 54.00 16.00 2982428.57 

124 36181.5 48.00 1.00 1542857.14 

125 -41367.3 63.00 3.00 222951.43 

126 37009.4 31.00 16.00 2333357.14 

127 -15704.0 75.00 3.00 950142.86 

128 -12090.1 57.00 7.00 1039285.71 

129 -38739.2 25.00 15.00 544714.29 

130 20159.8 35.00 18.00 2163595.71 

131 6883.5 66.00 3.00 1307142.86 

132 -13296.1 42.00 11.00 1067871.43 

133 66564.8 41.00 19.00 3319285.71 

134 -2725.6 45.00 11.00 1339285.71 

135 -19311.9 60.00 3.00 655285.71 

136 -30768.1 40.00 11.00 662057.14 

137 -24914.5 58.00 3.00 505500.00 

138 -4749.1 64.00 3.00 1027285.71 

139 9693.9 46.00 18.00 2097000.00 

140 -28962.2 70.00 3.00 591814.29 

141 -6054.9 66.00 3.00 1028057.14 

142 12597.8 56.00 3.00 1285714.29 

143 -22266.1 43.00 11.00 888852.86 

144 -8788.1 49.00 5.00 858947.14 

145 -9957.7 45.00 3.00 640028.57 

146 -14979.0 77.00 3.00 994718.57 

147 -35960.8 69.00 11.00 969642.86 

148 -31809.7 62.00 3.00 414642.86 

149 7033.5 47.00 5.00 1171285.71 

150 6687.9 61.00 .00 1026857.14 

151 21618.7 64.00 3.00 1596047.14 

152 20109.0 42.00 11.00 1788428.57 

153 19215.7 48.00 3.00 1312714.29 

154 -26393.0 55.00 3.00 430200.00 

155 -28773.0 68.00 3.00 566957.14 

156 -45443.3 46.00 16.00 771857.14 

157 41240.3 28.00 13.00 2177490.00 

158 72108.1 61.00 3.00 2641714.29 

159 34792.4 73.00 3.00 2010428.57 

160 91968.6 52.00 3.00 2939892.86 

161 -29652.0 57.00 11.00 932100.00 

162 7096.9 67.00 3.00 1326214.29 

163 14255.3 39.00 13.00 1754571.43 

164 -14821.6 59.00 18.00 1756285.71 

165 35643.1 38.00 7.00 1794000.00 

166 -31631.3 30.00 16.00 838285.71 

167 29283.2 76.00 3.00 1935000.00 

168 22719.0 31.00 11.00 1685571.43 

169 52185.4 53.00 18.00 3114835.71 

170 154000.5 50.00 19.00 5335521.43 

171 27466.5 70.00 3.00 1809000.00 

172 26237.0 73.00 3.00 1825885.71 

173 -39455.9 22.00 18.00 689571.43 

174 -29369.6 70.00 11.00 1126285.71 

175 23877.2 64.00 13.00 2323838.57 

176 -17609.4 32.00 11.00 830142.86 

177 36701.3 32.00 11.00 2001642.86 

178 96835.7 57.00 13.00 3796294.29 

179 -47013.2 71.00 16.00 1099714.29 

180 -5435.7 55.00 3.00 882257.14 

181 -6160.8 44.00 18.00 1726071.43 



 

93 
 

182 35062.3 54.00 16.00 2624138.57 

183 70544.4 33.00 3.00 2202857.14 

184 105862.7 57.00 .00 3108214.29 

185 -8851.5 52.00 7.00 1036800.00 

186 55460.3 50.00 18.00 3142071.43 

187 27927.7 86.00 .00 1846727.14 

188 20112.1 51.00 11.00 1918714.29 

189 -11991.4 62.00 3.00 842130.00 

190 41155.8 70.00 18.00 3122892.86 

191 -27104.4 21.00 16.00 805714.29 

192 -23691.3 18.00 18.00 971742.86 

193 -18242.2 66.00 11.00 1308432.86 

194 -33475.4 22.00 18.00 818571.43 

195 -32161.3 57.00 3.00 334714.29 

196 -19245.3 59.00 15.00 1457142.86 

197 28560.4 40.00 18.00 2417142.86 

198 27725.6 56.00 11.00 2155285.71 

199 63025.1 56.00 13.00 3052521.43 

200 48483.6 65.00 16.00 3072797.14 

201 26814.0 58.00 3.00 1621298.57 

202 87166.8 69.00 3.00 3082285.71 

203 19338.2 32.00 13.00 1762928.57 

204 14555.3 57.00 3.00 1342405.71 

205 3525.7 52.00 .00 828428.57 

206 70045.7 66.00 3.00 2669571.43 

207 -29496.1 43.00 13.00 868714.29 

208 -14428.3 69.00 3.00 890845.71 

209 -14144.1 84.00 .00 910285.71 

210 65417.2 42.00 19.00 3309000.00 

211 -70750.9 65.00 18.00 636685.71 

212 16330.9 33.00 11.00 1576714.29 

213 31606.7 33.00 18.00 2381571.43 

214 29206.3 38.00 18.00 2402138.57 

215 36297.5 39.00 11.00 2094214.29 

216 -24638.4 20.00 13.00 640714.29 

217 -50960.0 71.00 13.00 810857.14 

218 18961.9 64.00 11.00 2082000.00 

219 114251.9 49.00 3.00 3377142.86 

220 22586.3 49.00 11.00 1943147.14 

221 -24481.1 76.00 3.00 775285.71 

222 -21013.8 51.00 3.00 488357.14 

223 -48078.8 22.00 18.00 503571.43 

224 -16623.3 19.00 16.00 1002857.14 

225 -41033.3 59.00 18.00 1190892.86 

226 -3840.3 63.00 3.00 1032420.00 

227 -59836.6 48.00 18.00 626142.86 

228 -45573.0 58.00 18.00 1078500.00 

229 110880.0 69.00 3.00 3593785.71 

230 -35114.2 20.00 18.00 754285.71 

231 -8008.7 93.00 3.00 1376571.43 

232 -22310.1 83.00 13.00 1602471.43 

233 -33818.8 25.00 18.00 854571.43 

234 -30116.8 42.00 13.00 840857.14 

235 -44758.3 62.00 19.00 1221857.14 

236 49043.9 64.00 13.00 2866692.86 

237 -19945.9 89.00 3.00 1061207.14 

238 -18977.5 28.00 13.00 878571.43 

239 -2727.0 38.00 3.00 694714.29 

240 -47487.6 21.00 18.00 501857.14 

241 -39274.6 20.00 16.00 528728.57 

242 76204.0 47.00 3.00 2527500.00 

243 53594.8 41.00 3.00 1953000.00 

244 94102.2 53.00 11.00 3543642.86 

245 -33768.3 21.00 18.00 797785.71 

246 58567.3 38.00 18.00 3035464.29 

247 13341.0 51.00 3.00 1229400.00 

248 -17894.0 44.00 7.00 726000.00 



 

94 
 

249 138440.4 42.00 11.00 4340875.71 

250 -16273.6 44.00 11.00 1032582.86 

251 -41487.2 21.00 18.00 631285.71 

252 -6976.1 72.00 3.00 1095000.00 

253 7704.9 67.00 3.00 1339328.57 

254 -34896.0 60.00 16.00 1201928.57 

255 -55561.2 79.00 3.00 148285.71 

256 60114.8 40.00 11.00 2622428.57 

257 39102.2 47.00 16.00 2610000.00 

258 -46188.5 47.00 11.00 430714.29 

259 -1497.2 46.00 3.00 836991.43 

260 -32804.7 21.00 18.00 818571.43 

261 -5331.7 71.00 3.00 1116000.00 

262 -15445.7 75.00 3.00 955714.29 

263 23194.6 47.00 3.00 1384071.43 

264 -35201.2 57.00 3.00 269142.86 

265 -19232.2 58.00 13.00 1307142.86 

266 -28473.8 52.00 11.00 885171.43 

267 -46662.6 19.00 18.00 490714.29 

268 6554.5 51.00 16.00 1965810.00 

Keterangan: 

Pendidikan:  1. SD 6. MTs 11. SMK  16. D3 

 2. MI  7. Paket B 12. MAK  17. D4 

 3. Paket A 8. SMPLB 13. Paket C 18. S1 

 4. SDLB  9. SMA 14. SMLB 19. S2 

 5. SMP 10. MA 15. D1/D2 20. S3 



CURRICULUM VITAE 

 

A. Biodata Pribadi 

Nama Lengkap : Dwiki Aditya Nurhananda 

Jenis Kelamin : Laki-laki 

Tempat, Tanggal Lahir : Jakarta, 21 Juni 1995 

Alamat Asal : Perum. Bekasi Griya Asri II Blok G10 No. 

44 RT 003 RW 025, Desa Sumberjaya, 

Tambun Selatan, Kabupaten Bekasi 

Alamat Tinggal : Sapen GK I No. 501 RT 28 RW 08, 

Kelurahan Demangan, Gondokusuman, 

Yogyakarta 

Email : ananda.kia14@gmail.com 

No. HP : 085743336650 

B. Latar Belakang Pendidikan 

Jenjang Nama Sekolah Tahun 

TK TK Asri Al-Iman, Sumberjaya, Bekasi 2000-2001 

SD SD Negeri Sumberjaya 04, Bekasi 2001-2006 

SD SD Negeri Bagelen, Purworejo 2006-2007 

SMP SMP Negeri 17 Purworejo 2007-2010 

SMA/SMK/MA SMK Negeri 1 Purworejo 2010-2013 

S1 UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta 2013-2018 
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